

来自广交会的报道

升级新产品 加强用户思维 “稳外贸”下的宁波企业现状

一年两度的广交会正在进行中。作为中国外贸晴雨表和风向标,它及时准确反映着外贸形势的变化,以及基于此的企业生存与发展现状。

国际贸易摩擦仍在持续增加国际市场的不确定性,这给宁波的外向型企业传导着哪些方面的影响?面对由此产生的新变化和新挑战,企业又有何应对思路、举措和探索?本报记者从广交会一期现场一探究竟。

近期国际上的一些贸易摩擦正影响着宁波外向型企业的生存与发展。记者从广交会上了解到,有不少宁波企业已开始受到不同程度的影响。

尽管很多从业人员都对美国市场可能落地的加征25%关税担忧重重,不过采访中大部分企业均表示正在加快谋划应对和准备。

其中,产品升级被认为是“打怪”的关键之一。在广交会各个展馆间穿越,几乎每个企业都在最显眼位置处摆放着功能、设计上进一步升级的新产品。

在方太厨具以“方太home”为主题设计的特装展馆内,以场景化方式,在最显眼位置展示着3款新品。“这款为海外市场研发的最新版W系列,亮点设计在于其上方的一块蝶翼环吸板,可感应式探测油烟大小,自动上下升降,增加外部吸力。烟大的时候感应式下降,烟小的时候上升,控制风量。”方太海外事业部陈程介绍,“还有这款烟机是为新加坡等对室外排烟有限的国家和地区设计的,是一款内循环油烟机。烟机上方有多层过滤系统,也就是说,在油烟内排的情况下,也能做到室

内无味道。”陈程表示,广交会开展2日来,新老客户对于几款新品的认可度都非常高。

卓立电器在本届广交会上,共带来了7-8款新产品。“这款无线熨斗的护罩灵感来自于战斗机,已申请了专利。功能升级上,亮点在于自动感应,当探测到近距离有人时,就会启动加热模式等。”业务经理金申健告诉记者,目前卓立设有2个研发中心,产品内部结构由上海研发,不少新品的外观设计还专门请了日本工业设计团队。

此外,“用户思维”也是此次广交会上出现频率颇高的一个词汇。“我们外贸从业人员一定要跑出去,深度了解客户需求,才能对自己的产品有更为精确的认识。”中基宁波集团副总应秀珍坦言。

“用户思维是我们非常强调和重视的。在进行新品设计时,我们会完整地进行市场调研、产品试用、试用报告、小批量市场等步骤。另外,我们自带的售后团队已经延伸国外,就是为了深入接触用户,用产品解决市场问题。”陈程坦言。

记者 史妮超 通讯员 王贤峰

“吴亦凡”“范冰冰”纷纷下单? 原来是在刷信用交易 鄞州一企业被罚20000元

本报讯(记者 毛雷君 通讯员 蒋慧)鄞州区市场监管局执法人员近期发现苏宁易购某网店有大量收货人为“吴亦凡”“范冰冰”的购买记录,于是顺藤摸瓜查处了一起刷信用案。

7月16日,鄞州区局执法人员根据线索,对位于某大厦1609室进行了现场检查,发现该处为宁波某科技有限公司的经营场所。执法人员在该公司销售人员的工作电脑上提取了其在苏宁易购平台上经营的“某净水旗舰店”6月15日至7月15日的销售记录共计1377条,其中包含了收货人为“吴亦凡”“范冰冰”等的大量购买记录,收货地址正是该公司的经营场所“宁波市鄞州区某大厦1609室”。

据调查,自5月25日起,该科技公司为完成苏宁易购平台对618大促期间活动商品的销售保底任务,由该公司运营助理以“吴亦凡”“王元元”“范冰冰”等名字在其经营的“旗舰店”下单购买活动商品,为避免误发货,收

货地址统一填写某大厦1609室。该企业工作人员表示,交易关闭订单虽不计入销售额,但其数量仍会在活动页面的苏宁易购平台的“大聚惠”上显示;交易成功订单具体操作模式是当事人在配送方式栏选择无需物流,过段时间后由下单的运营助理者直接确认收货,交易即完成。通过上述操作方式,该企业完成了其为参加618大促对苏宁易购平台承诺的销售额的80%,进而拥有参加苏宁易购平台下次活动的资格。

该企业的行为违背了诚实守信原则,影响了其他竞争对手展开公平、公正竞争,损害了其他经营者的合法权益,扰乱了社会经济秩序,其行为违反了《网络交易管理办法》和《反不正当竞争法》的规定,属于不正当竞争行为。鄞州区市场监管局依法作出责令停止不正当竞争行为并罚款20000元的处罚决定。

前三季度宁波市外贸总额达6376.7亿元 进出口均达两位数增长

本报讯(记者 黎莉 通讯员 许翀 裘文颖)日前,记者从宁波海关获悉,前三季度宁波市外贸进出口总额达6376.7亿元,与去年同期相比增长14.5%;其中进口2270.1亿元,增长20%;出口4106.6亿元,增长11.7%,累计实现贸易顺差1836.5亿元。

民营企业 and 外商投资企业分别进出口4153.6亿元、1696.3亿元,分别增长18.9%、5.9%,两者合计占同期全市进出口总额的91.7%。前三季度民营企业进出口额继续领跑其他企业类型,占同期宁波市进出口总额的65.1%。其中,出口2902.9亿元、进口1250.7亿元,分别增长15%和28.9%,实现贸易顺差1652.2亿元。

前三季度,宁波市对主要贸易伙伴进出口增势稳定,对前三大贸易伙伴欧盟、美国和东盟分别进出口1352.6亿元、1159.5亿元和576亿元,分别增长16.6%、15.3%和23.5%,三者合计占同期全市进出口总额的48.4%。此外,对日本进出口368.1亿元,增长7.3%;对韩国进出口316亿元,增长13.7%;对澳大利亚进出口292.9亿元,增长19.8%;对俄罗斯进出口161.3亿元,增长8.9%;对巴西进出口147.6亿元,增长17.4%;对印度进出口145.8亿元,增长15.1%。

让“典型”来讲自己的故事 全市税务系统党建工作会议召开

“虽然我在国税地税征管体制改革中由‘一把手’转变为‘二把手’,但我依然觉得自己很光荣。”这是10月16日,在国家税务总局宁波市税务局召开的国税地税征管体制改革先进典型报告会上,国家税务总局宁波市江北区税务局党委副书记、副局长杨斌的“正转副”先进事迹报告。

据了解,在今年的国税地税征管体制改革过程中,全市税务系统涌现出了一大批“主动让贤”“牺牲小我”“攻坚克难”的先进典型,国家税务总局宁波市税务局紧抓契机,通过召开国税地税征管体制改革先进典型报告会以及制作《风劲再扬帆 击楫勇担当——机构改革期间先进典型人物风采》宣传册,来鼓舞和引导广大税务干部见贤思齐,进一步营造干事创业、投身改革的浓厚氛围。本次报告会共邀请10名来自全市各级税务机关的优秀干部分享先进事迹。

先进典型报告会是为期两天的全市税务系统党建工作会议的其中一项议程,全市税务系统党建工作会议于10月15日开幕。据悉,国税地税征管体制改革以来,国家税务总局宁波市税务局党委认真履行党建主体责任,完善党委工作规则,把坚持和加强党的全面领导贯穿于改革的各个阶段、各个环节,积极发挥党建“红色引擎”作用。

记者 周静 通讯员 杨思远

报名立减500, 越南错峰特惠6日游, 仅1299元!

热烈庆祝青岛航空开通宁波北海航班, 我社特推出南宁越南北海特惠线路, 游览北部湾中心广场, 观“南珠魂”标志性雕塑; 漫步百年老街, 观光天下第一滩的“银滩”; 前往越南, 参观中越友谊大桥、北仑河风光、中越边境碑; 船游“海上桂林”下龙湾, 观斗鸡石、狼狗石、香炉山等岩洞景点; 前往“天堂岛”, 游览迷宫仙境、月亮湖海上奇观; 步行河内传统三十六古街, 参观巴亭广场、主席府、独柱寺, 感受老城区斑驳怀旧的法式建筑! 宁波独立成团派宁波全陪导游陪同, 住宿升级, 提前报名立减500元/人!

线路: 越南下龙湾/北海双飞6日游
日期: 10月29/30日
价格: 1799元/人 会员: 1299元/人 (不含签证费350元、机场建设税160元)

地址: 达人旅业大厦 (百丈路16号)
达人旅游网: www.57676.com QQ群: 411030887

特惠推荐:

泰国双飞	6日	1999元	会员价1849
青岛双飞	5/6日	1080元	会员价980
桂林双飞	5日	1599元	会员价1499
厦门动车	3日	1188元	会员价1128
北京天津双飞	5日	1368元	会员价1220
港澳动车	6日	1699元	会员价1499
西安延安双卧	7日	1880元	会员价1680
三峡双卧	8日	1780元	会员价1580
张家界双卧	7日	1999元	会员价1899
新马双飞	5/6日	1580元	会员价1480
港澳专列	11日	2380元	会员价2230
湖南全景环线	8日	2080元	会员价1880
贵州双飞	5日	2199元	会员价2099
昆明大理丽江	6日	3590元(第二人立减1000)	3999元 会员价3899
日本双飞	6日	3999元	会员价3899
迪拜双飞	7日	4999元	会员价4699
新疆双飞	8日	2980元	会员价2880
斯里兰卡	7日	4999元	会员价4799
德法意瑞双飞	11日	6399元	会员价5999
澳大利亚	8日	10888元	会员价10488

报名及投诉电话: 0574-87651111

浙江达人旅业股份有限公司
许可证号: L-ZJ-CJ00079

拍卖公告栏

刊登热线: 87682558

13884469746 姚

另外承接《宁波晚报》《东南商报》政府类、企业类、招聘等公告, 欢迎垂询!

中国拍卖AAA级企业 中国拍卖百强企业

宁波华诚拍卖有限公司 拍卖公告

受委托, 本公司定于2018年11月14日上午10时开始, 至2018年11月15日上午10时截止(延时除外), 京东网资产竞价网络平台(网址: http://zichan.jd.com) 输入: 华诚拍卖) 在线公开拍卖以下标的:

一、拍卖标的:

- 宁波市鄞州区横溪镇人民政府斜水水库引水工程第一区域开挖的土石方料(塘渣), 体积约5022方, 重量约7030.80吨, 起拍价17.577万元, 保证金7万元。
- 宁波市鄞州区横溪镇人民政府斜水水库引水工程第二区域开挖的土石方料(塘渣), 体积约28191方, 重量约45105.6吨, 起拍价126.30万元, 保证金45万元。

注: 上述标的的最终体积、重量等以二次测绘数据为准, 详见竞拍须知第四条

二、竞买人条件:

- 凡具备完全民事行为能力的公民、法人和其他组织均可参加竞买。
- 竞价前, 竞买人须在京东注册账号并通过实名认证(已注册京东账号需通过实名认证)。如参与竞买人未在网络服务提供者处开设账户, 可委托代理人(具备完全民事行为能力的自然人)进行, 但须在竞买开始前一同到本公司办理委托手续; 竞买成功后, 买受人(委托人)(法定代表人、其他组织的负责人)须与委托代理人一同到委托人(转让方)办理交接手续。如委托手续不全, 竞买活动认定为委托代理人的个人行为。
- 因不符合条件参加竞买的, 由竞买人自行承担相应的法律责任。

三、咨询、展示看样的时间与方式: 自2018年10月17日起至2018年11月7日前联系本公司提前预约看样。

四、保证金缴纳及竞买登记以京东网资产竞价平台的操作流程为准。

五、咨询电话: (0574)87741212

六、公司地址: 宁波市中山路579号(中山银座B座605)
详细信息请到京东网资产竞价网络平台查看

微信公众号二维码